（ 公 印 省 略 ）
ス振第１３６－４０号
令和２年１２月１日

（公財）群馬県スポーツ協会
理事長 松本 博崇 様

群馬県地域創生部スポーツ局
スポーツ振興課長 高原 啓成

スポーツ活動における感染拡大防止対策の徹底について（依頼）

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の取り組みについて、御理解と御協力を賜り、
厚く御礼申し上げます。
さて、先般、本県で開催された全国規模のスポーツ大会の参加者の中から複数名の新型

コロナウイルス感染者が確認されました。全国規模のスポーツ大会においては、感染が拡
大する地域を含め、全国から参加者や関係者が集まることから、より一層の警戒が必要で
す。
また、寮の部屋やトイレなどの共用部分での感染が疑われる事例も報告されていること

から、スポーツ部活動における寮生活や遠征時においても、「人と人との距離の確保」
「マスクの着用」「手洗いによる手指衛生」をはじめとした基本的な感染対策の徹底が必
要となります。
つきましては、下記のとおり感染拡大防止対策を徹底し、新型コロナウイルス感染予防

に努めていただきますよう、各加盟団体等に対し、改めて周知をお願いいたします。

記

１ 以下の感染防止対策の徹底をお願いします。
・身体的距離の確保、マスクの着用、手洗い等の【新しい生活様式】の実践（別紙１）
・【感染リスクが高まる５つの場面】を避ける（別紙２）
・【寒冷な場面における新型コロナ感染防止等のポイント】の実践（別紙３）
・【群馬県「社会経済活動再開に向けたガイドライン（改訂版）」に基づく要請について】に沿った行動
（別紙４）

２ 上記の感染防止対策に加えて、各競技団体等が競技の特性に応じて作成したガイドラ
インや大会主催者が作成する大会要項等を踏まえ、適切な感染防止対策を現場で確実に
実践していただくようお願いします。

担 当：スポーツ振興課 企画調整係 岡崎

T E L：027-226-2079

F A X：027-243-3211

e-mail：okazaki-ma@pref.gunma.lg.jp